
 

AM\808054CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

8. 3. 2010 B7-0148/7 

Pozměňovací návrh  7 

Claude Turmes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. zdůrazňuje, že vzhledem k hospodářské 

krizi by měly mít investice do těchto 

nových technologií, které mají největší 

potenciál pro vytvoření nových pracovní 

míst, prioritní význam; vyzdvihuje 

skutečnost, že se tím vytvoří nové trhy, 

otevřou se nové toky příjmů a přispěje se 

k rozvoji hospodářství EU a jeho 

konkurenceschopnosti; zdůrazňuje, že se 

tím rovněž přispěje k zajištění dodávek 

energie pro EU a sníží její energetická 

závislost na omezeném množství zdrojů 

a dodavatelů energie a přepravních trasách; 

5. zdůrazňuje, že vzhledem k hospodářské 

krizi a krizi v oblasti zaměstnanosti a 

vzhledem k nezbytnosti, aby emise 

skleníkových plynů dosáhly vrcholu v roce 

2015, musí EU investovat výhradně do 

těchto nových bezpečných technologií a 

přijmout takové plány, které přinesou 

okamžité výsledky v oblasti zaměstnanosti, 

sociální soudržnosti a ochrany životního 

prostředí; vyzdvihuje skutečnost, že se tím 

vytvoří nové trhy, otevřou se nové toky 

příjmů a přispěje se k rozvoji hospodářství 

EU a jeho konkurenceschopnosti; 

zdůrazňuje, že se tím rovněž přispěje 

k zajištění dodávek energie pro EU a sníží 

její energetická závislost na omezeném 

množství zdrojů a dodavatelů energie 

a přepravních trasách; 

Or. en 



 

AM\808054CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/8 

Pozměňovací návrh  8 

Claude Turmes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 8 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

8. pokládá za naprosto nezbytné, aby se 

povolenky v hodnotě 300 milionů EUR 

vyčleněné ze systému EU pro obchodování 

s emisemi (ETS) jako rezerva pro nové 

účastníky rychle využily na podporu 

zachycování a ukládání CO2 a inovační 

metody využívání energie z obnovitelných 

zdrojů; naléhavě žádá Evropskou investiční 

banku (EIB), aby svá kritéria pro 

poskytování úvěrů spojila se zaváděním 

inovačních zařízení využívajících 

obnovitelné energie; 

8. pokládá za naprosto nezbytné, aby se 

povolenky v hodnotě 300 milionů EUR 

vyčleněné ze systému EU pro obchodování 

s emisemi (ETS) jako rezerva pro nové 

účastníky rychle využily, a vyzývá k 

vyčlenění alespoň 75 % z celkového 

objemu dostupných finančních prostředků 

na inovační metody využívání energie 

z obnovitelných zdrojů; naléhavě žádá 

Evropskou investiční banku (EIB), aby svá 

kritéria pro poskytování úvěrů spojila se 

zaváděním inovačních zařízení 

využívajících obnovitelné energie; 

Or. en 



 

AM\808054CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/9 

Pozměňovací návrh  9 

Claude Turmes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

10. vyzývá k tomu, aby EIB posílila svou 

úlohu při financování projektů v oblasti 

energetiky, zejména tím, že zvýší celkový 

objem úvěrů v této oblasti, rozšíří svou 

kapacitu nabízet záruky za půjčky na 

energetické projekty a zlepší koordinaci 

a kontinuitu financování těch výzkumných 

a vývojových projektů v oblasti energetiky, 

které představují vyšší míru rizika; 

10. vyzývá k tomu, aby EIB posílila svou 

úlohu při financování udržitelných 

projektů v oblasti energetiky, zejména tím, 

že zvýší celkový objem úvěrů v této 

oblasti, rozšíří svou kapacitu nabízet 

záruky za půjčky na udržitelné energetické 

projekty a zlepší koordinaci a kontinuitu 

financování výzkumných a vývojových 

projektů v oblasti obnovitelných zdrojů 

energie a energetické účinnosti; 

Or. en 



 

AM\808054CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/10 

Pozměňovací návrh  10 

Claude Turmes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 16 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

16. uznává, že malé a střední podniky jsou 

hlavní hnací silou v rozvoji mnoha 

udržitelných nízkouhlíkových technologií, 

zejména v případě rozvoje 

decentralizovanějších energetických 

systémů, a zdůrazňuje proto, že přístup 

k veřejným grantům a půjčkám, včetně 

financování podle plánu SET, musí být 

navržen způsobem, který bude ohleduplný 

k malým a středním podnikům; vyzývá 

k tomu, aby velmi významná část 

finančních prostředků EU dostupných 

v rámci plánu SET byla vyčleněna pro 

malé a střední podniky; 

16. uznává, že malé a střední podniky jsou 

hlavní hnací silou v rozvoji mnoha 

udržitelných nízkouhlíkových technologií, 

zejména v případě rozvoje 

decentralizovanějších energetických 

systémů, a zdůrazňuje proto, že přístup 

k veřejným grantům a půjčkám, včetně 

financování podle plánu SET, musí být 

navržen způsobem, který bude ohleduplný 

k malým a středním podnikům; vyzývá k 

tomu, aby minimálně 50 % finančních 

prostředků EU dostupných v rámci plánu 

SET bylo vyčleněno pro malé a střední 

podniky; 

Or. en 



 

AM\808054CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/11 

Pozměňovací návrh  11 

Claude Turmes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 17 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

17. vítá skutečnost, že je zaměřena 

pozornost na financování (rozsáhlých) 

demonstračních projektů; zdůrazňuje 

ovšem, že je nezbytné poskytnout finanční 

prostředky rovněž na střednědobý 

a dlouhodobý základní a aplikovaný 

výzkum rizikové povahy; 

17. zdůrazňuje, že naléhavá potřeba 

systémových změn v energetické oblasti 

EU vyžaduje, aby se financování EU 

zaměřilo na menší, decentralizované a 

zeměpisně vyvážené demonstrační 

projekty v oblasti udržitelných technologií 

spojených s obnovitelnými zdroji energie a 

energetických úspor; 

Or. en 



 

AM\808054CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/12 

Pozměňovací návrh  12 

Claude Turmes 

za skupinu Verts/ALE 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 29 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly celosvětové obchodování s 

emisemi uhlíku s cílem vytvořit stabilní a 

spravedlivé konkurenční prostředí pro 

rozvoj a využívání udržitelných 

nízkouhlíkových technologií; 

29. vyzývá Komisi a členské státy, aby 

podporovaly vysoké celosvětové cíle 

v oblasti snížení emisí s cílem vytvořit 

stabilní a spravedlivé konkurenční 

prostředí pro rozvoj a využívání 

udržitelných nízkouhlíkových technologií; 

Or. en 

 

 


